
ST. STANISLAUS KOSTKA CHURCH 
PARAFIA ŚW. STANISŁAWA KOSTKI 

1923-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCHEDULE OF MASSES 
MSZE ŚWIȨTE 

  

Weekdays: 
Tuesday, Wednesday, 
Thursday & Saturday 

  9:00 AM - English 
Friday 

7:00 PM - Polish 
Saturday: 

6:00 PM - Polish 
Sunday 

    8:30 AM - Polish 
  10:00 AM - English 
   11:30 AM - Polish 

 

Holy Days Schedule - Świȩta: 
  9:00 AM - English 
  7:00 PM – Polish 
 

Office Hours - Kancelaria Parafialna: 
 

Secretary - Sekretarka: Monika Tutka 
 

Monday: closed - nieczynne 
Tuesday: 9:00 AM - 5:00 PM 

Wednesday: 9:00 AM - 5:00 PM 
Thursday: closed - nieczynne 
Friday: 9:00 AM - 3:00 PM 
Saturday: closed – nieczynne 

 
 

RECTORY - PLEBANIA 
109 York Avenue, 

Staten Island, New York 10301 
  

Tel: 718-447-3937 Fax: 718-815-5733 
parish@stanislawkostkasi.org 
pastor@stanislawkostkasi.org 

www.stanislawkostkasi.org 
 

Pastor - Proboszcz 
Rev. Canon Jacek Piotr Woźny 

  
Deacon - Diakon 
Vincent D’Silva 

 
Eucharistic Minister 

Nadzwyczajny Szafarz 
  

Mariusz Tutka 
Andrzej Gorzelski 
Waldemar Dębicki 

 
Music Director – Organista: 

  

Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720   

 

Polish School - Polska Szkoła: 
Principal - Dyrektor 

 

Dorota Zaniewska 
tell: 347-302-1595 

www.psstatenisland.w.interia.pl 
  

Confessions- Spowiedź: 
 

Friday - Piątek 
6:00 PM - 7:00 PM 

 

Sacrament of Baptisms - Chrzest Św.: 
 

First Sunday of month 11:30 AM 
Pierwsza niedziela miesiąca 11:30 AM 

 

Weddings – Śluby: 
 

By appointment 6 months before. 
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem. 



 

 

 

 
 

SEPTEMBER 8, 2024 
23RD SUNDAY IN ORDINARY TIME 

DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

Saturday / Sobota 
6:00 P.M. Ś.P. Elżbieta i Jerzy Krok od córki z  
                 rodziną.  
 
Sunday / Niedziela 
  8:30 A.M. Ś.P. Stanisław Dąbrowski. 
10:00 A.M. L.M. Sophie (Cookie) Marciniak on  
                    her birthday. 
11:30 A.M. O Boże błogosławieństwo i                
                    zdrowie dla Magdaleny   
                    Kobeszko w 25  
                    rocznicę urodzin. 
 
 
 

Tuesday / Wtorek 
9:00 A.M Special Intension’s. 
 

Wednesday / Środa 
9:00 A.M.  
 

Thursday / Czwartek 
9:00 A.M. Deceased members of the Perkowski  
                  Family. 
 

Friday / Piątek  
7:00 P.M. Ś.P. Agnieszka i Zbigniew Popek. 
 

Saturday / Sobota 
9:00 A.M Deceased members of the  
                 Kamienowski, Zagajeski, Thompson  
                & Urgo Famielies. 
 

SEPTEMBER 15, 2024 
24TH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 

Saturday / Sobota 
6:00 P.M. Ś.P. Janina Daszkilewicz od syna  
                 Józefa. 
 
Sunday / Niedziela 
  8:30 A.M. Ś.P. Józefa, Edward i Marian Kula. 
10:00 A.M. L.M. Mildred & Stefan Salacinski  
                   from B.F. Bielawski & R.B.  
                   Kreamer. 
11:30 A.M. Ś.P. Piotr Kulikowski w 5 rocznicę  
                    śmierci. 
 

SEPTEMBER 8, 2024 
23RD SUNDAY IN ORDINARY TIME 

 
Jesus proclaimed the Gospel of the kingdom 
and cured every disease among the people. 

Mt 4:23 
 

First Reading 
Isaiah 35:4-7a 
Isaiah prophesies about God’s vindication. 
 
Responsorial Psalm 
Psalm 146:7,8-9,9-10 
A song of praise to God 
 
Second Reading 
James 2:1-5 
James teaches that there is to be no partiality 
within the Christian community. 
 
Gospel Reading 
Mark 7:31-37 
Jesus restores a man’s hearing and speech. 
 

ENTRANCE HYMN 
#457 O GOD, OUR HELP IN AGES PAST. 

 
OFFERTORY HYMN 

BEAUTIFUL SAVIOR. 
 

COMMUNION HYMN 
# 382 O JESUS, WE ADORE THEE. 

 
RECESSIONAL HYMN 

# 313 DAILY, DAILY SING TO MARY. 



 

 

 
 

Today we continue to hear the Gospel of 
Mark proclaimed. In today’s reading, Jesus heals a 
man who was deaf and had a speech impediment. 
This is a story about Jesus’ healing power, and in 
it we find clues about our understanding of sacra-
ment. We are struck by the physical means used to 
heal the man, the use of spittle and touch. The 
Church continues to celebrate the sacraments us-
ing physical means. In the Sacrament of Baptism, 
water and oil are used to show the power of the 
Holy Spirit. In the Sacrament of the Anointing of 
the Sick, we are anointed with holy oil on the fore-
head and the hands. In the Eucharist, bread and 
wine become the Body and Blood of Christ. We 
are a sacramental people who believe that God’s 
grace is given to us through these physical signs. 

Some, however, see in this Gospel an im-
age of the proclamation of the good news of Jesus 
to the Gentiles. The geographic references tell us 
that Jesus is journeying through Gentile territory. 
Jesus had previously visited this region and healed 
a person possessed by a demon. Jesus was already 
famous there, which explains why people brought 
the deaf man to him. The story that precedes this 
reading in Mark’s Gospel sets the stage. Jesus en-
counters a Gentile, a Syrophoenician woman who 
asks him to heal her demon-possessed daughter. 
Jesus engages her in a dialogue about not feeding 
to dogs the food intended for children. Jesus is 
struck by the woman’s great faith when she replies 
that even dogs eat the food that falls from the table, 
and he heals her daughter immediately. The faith 
of this Greek woman compels Jesus to respond to 
her plea. 

Mark shows that Jesus’ own mission af-
firms the early Church’s mission to the Gentiles. 
This was a significant issue to the early Christian 
community, which found that the good news of Je-
sus took root and spread quickly among the Gen-
tiles. Yet there is an irony in the story of healing 
that Mark tells. Jesus gives the man the gift of 

speech, but then tells him not to use it. Jesus asks 
that the news of his healing power, which is evi-
dence of his identity as the Messiah, not be spread. 
This is a recurring motif in Mark’s Gospel and is 
sometimes called the “messianic secret.” 
 

 
 

PRAYER FOR HEALING SICKNESS. 
 Loving and ever-present God, we believe 
that your grace is sufficient for all things.  
Comfort us a new by your presence. Allow that in 
our weakness we may be made strong, in our grief, 
consoled, and in our ignorance, wise.  
Protect and guide us that we may know the way to 
take and that at each crossroad of life we may see 
the right path to choose. Safeguard us by your 
power, uphold us your kindness, and warm us by 
your love. By your divine grace help us  
to do what is right, to act courageously, to love our 
neighbors, to forgive our enemies. By your grace, 
bless us through Jesus Christ our Lord. Amen. 

For the sick: Anne Padula, Barbara 
Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine Os-
trowski, Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch, 
Anna Kozłowska, Piotr Kobeszko, Ryszard 
Wiśniewski, Michał Marczewski. Venceslav 
D’Silva, Teodora Guziejko. 
 

8 WRZEŚNIA 2024 
DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
 

Jezus głosił Ewangelię o królestwie 
i leczył wszelkie choroby wśród ludu. 

(Por. Mt 4, 23) 
 

Pierwsze czytanie  
Iz 35, 4-7a 
Przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się 
otworzą 
 

Psalm 
Ps 146 (145) 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego. 
 



 

 

Drugie czytanie  
Jk 2, 1-5 
Bóg wybrał ubogich. 
 

Ewangelia  
Mk 7, 31-37 
Uzdrowienie głuchoniemego. 
 

 
 

DAR SŁUCHU I MOWY. 
Dzięki dzisiejszemu fragmentowi Ewan-

gelii staliśmy się świadkami kolejnego znaku do-
konanego przez Jezusa, tym razem bardziej spek-
takularnego, choć Jezus nie miał zamiaru publicz-
nie go eksponować. Zabrał bowiem głuchonie-
mego na bok i tam „włożył palce w jego uszy 
i śliną dotknął mu języka, a spojrzawszy w niebo, 
westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: 
«Otwórz się»”. Te wszystkie symboliczne czynno-
ści były przeznaczone jedynie dla chorego, a 
ewangelista komunikuje je nam, abyśmy i my mo-
gli skorzystać z ich lekcji. 

W uzdrowienie tego człowieka Jezus anga-
żuje swoje palce i ślinę. Nie tylko nakazuje uszom, 
aby się otwarły, ale sam je otwiera, Jego ślina 
uzdalnia język do mówienia. To postępowanie Je-
zusa przypomina nam podstawowy fakt, że za-
równo słuch, jak i mowa to dar Boga, a każdy dar 
rodzi szczególne zobowiązanie. Często jesteśmy 
tak przyzwyczajeni do posiadania tych Bożych da-
rów i wydają się nam one tak naturalne, że zapo-
minamy o tym, jak wielką mają wartość. Dlatego 
wpatrując się w uzdrowionego człowieka, który 
mógł prawidłowo mówić, zadajmy sobie pytanie 
o prawidłowość naszej mowy. Nie chodzi tu o po-
prawność w sensie wymowy czy stosowanej 
składni, ale o poprawność w znaczeniu etycznym, 
czy dobrze używamy daru słuchu i mowy. 

Ku czemu zwracamy nasze uszy? Czy słu-
chamy wszystkiego, co niosą nam ludzkie roz-
mowy i środki komunikacji, napełniając się wiel-
kim gwarem świata, rozpraszając się w gąszczu in-
formacji i ulegając naciskom propagandy, która 
jest nam wtłaczana? Czy lubimy gwar, gdyż zwal-
nia nas od wsłuchiwania się w cichy głos Boga, 
głos najważniejszy, ale też najbardziej wymaga-
jący? 

Dar słuchu jest wielkim darem, ale nie 
upoważnia nas do słuchania wszystkiego! Musimy 
uczyć się słuchać, są bowiem takie informacje, 
których lepiej nie słuchać, gdyż mało w nich 
prawdy, w dodatku obrażają one cnotę, namawiają 
do złego postępowania i godzą w prawdziwe auto-
rytety, z autorytetem Bożym na czele. Trzeba się 
nauczyć wyłączać swój słuch i nie słuchać wszyst-
kiego, natomiast otwierać uszy na wszelkie dobro, 
na prawdę, na głos wołający o pomoc, na wielkie 
wołanie ludzi niesprawiedliwie skrzywdzonych, 
na głos przemawiających w imieniu Boga. A 
przede wszystkim umieć zamknąć się na głosy 
świata, aby w ciszy usłyszeć głos samego Ojca 
Niebieskiego. 

Dar mowy także trzeba umieć odpowied-
nio wykorzystywać. Nasz język nie może ranić 
bliźnich, obrażać Boga, służyć nieprawdzie i za-
kłamaniu. Nie trzeba głębszego uzasadniania, aby 
zrozumieć, jak wielkie pole działania zostało nam 
tu pozostawione do właściwego uprawiania. Tym-
czasem na tym polu często plenią się chwasty nie-
nawiści, obmowy, oszczerstwa, plotki, niepotrzeb-
nego zajmowania się innymi i ich sprawami. A jak 
jest w naszej mowie z zachowaniem tajemnicy, tej 
strzeżonej z natury rzeczy i tej, do której sami się 
zobowiązaliśmy? Poprawna mowa to nie mowa 
o wszystkim, wszędzie i z każdym. Poprawna 
mowa to jej zastosowanie do tego, aby drugiego 
pouczyć, dać mu dobrą radę, przestrzec przed złym 
postępowaniem, starać się o jego prawdziwe dobro 
i poznanie Boga wraz z Jego prawem, które jako 
jedyne może człowieka ustrzec od nieszczęść 
i wskazać właściwą drogę. Poprawna mowa to 
mowa, która podnosi innych na duchu, mobilizuje 
do dobrego, wnosi radość i stwarza atmosferę głę-
bokiego pokoju. Przez nasze rozmowy mamy być 
apostołami Boga, a nie emisariuszami Szatana, 
który chce wprowadzić piekło między ludzi. Jakże 
często źle używana ludzka mowa jest zarzewiem 
tego piekła. 



 

 

Mówić dobrze to przede wszystkim mówić 
do samego Boga, używać wspaniałego daru mowy 
do modlitwy. Człowiek jest w widzialnym świecie 
jedyną istotą, która może rozmawiać z Bogiem. To 
wspaniałe wywyższenie naszej natury, z którego 
jednak zbyt rzadko korzystamy. 

Przywrócenie słuchu i mowy głuchonie-
memu z dzisiejszej Ewangelii jest wielkim woła-
niem o nasz rachunek sumienia na temat używania 
darów słuchu i mowy, które otrzymaliśmy od 
Boga. 
 

 
 

CO TAK NAPRAWDĘ WYDARZYŁO SIĘ W 
GIETRZWAŁDZIE? 
Dziewiętnaście lat po objawieniach w Lourdes 
Maryja przemówiła na polskiej ziemi. Co po-
wiedziała dwóm dziewczynkom? 

Objawienia trwały od 27 czerwca do 16 
września 1877 r. Głównymi wizjonerkami były 
13-letnia Justyna Szafryńska i 12-letnia Barbara 
Samulowska. 
Młode wizjonerki. 

Justyna zobaczyła Matkę Bożą po raz 
pierwszy tuż po egzaminie przed Pierwszą Komu-
nią św. Kolejnego dnia zobaczyła Ją także Basia. 
Zapewne każdy z nas zastanawia się, w jakim 
miejscu dokonały się te objawienia. I tu, podobnie 
jak w przypadku najbardziej znanych objawień 
maryjnych, Matka Boża ukazywała się wśród na-
tury, w okolicach kościoła, nad rosnącym przed 
nim klonem. Przychodziła w postaci siedzącej na 
tronie z Dzieciątkiem Jezus, pośród aniołów. 

Na pytanie dziewczynek: „Kto Ty jesteś?”, 
odpowiedziała: „Jestem Najświętsza Panna Ma-
ryja Niepokalanie Poczęta”. Na pytanie: „Czego 
żądasz, Matko Boża?”, dzieci w odpowiedzi usły-
szały: „Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali 
Różaniec”. 

Może się to wydawać dziwne, ale dziew-
czynki wchodziły z Maryją w dialog. Pytały o 

zdrowie i zbawienie bliskich. Zapytały także o sy-
tuację Kościoła na ziemiach polskich, który w tam-
tych czasach był poddawany dużym represjom. 

„Czy Kościół w Królestwie Polskim bę-
dzie oswobodzony?”, „Czy osierocone parafie na 
południowej Warmii wkrótce otrzymają kapła-
nów?” – zapytały Maryję Justyna i Basia. W odpo-
wiedzi usłyszały: „Tak, jeśli ludzie gorliwie będą 
się modlić, wówczas Kościół nie będzie prześlado-
wany, a osierocone parafie otrzymają kapłanów”. 

Jak się później okazało, słowa Matki Bożej 
były prorocze. Dlatego Polacy ze wszystkich 
dzielnic licznie odwiedzali Gietrzwałd. 
Cierpienie i radość 

Tam jednak, gdzie Boża łaska, zło próbuje 
sporo namieszać. Tak było i w Gietrzwałdzie. 
Władze pruskie negatywnie odniosły się do obja-
wień i od razu rozpoczęły prześladowania. 

Ucierpieli księża i pielgrzymi, a najbar-
dziej miejscowy proboszcz – ks. Augustyn Weich-
sel. Cena, którą musieli ponieść za propagowanie 
objawień, była bardzo duża. Osadzanie w więzie-
niu, nakładanie grzywien i zawieszanie w możli-
wości wypełniania posługi duszpasterskiej to tylko 
przykłady. 
Hierarchia kościelna, jak to zawsze bywa, w spo-
sób ostrożny podeszła do wyjaśnienia prawdziwo-
ści gietrzwałdzkich wydarzeń. Badania rozpoczął 
ówczesny biskup warmiński Filip Krementz. Po 
latach dociekań delegaci biskupi potwierdzili, że w 
objawieniach nie może być mowy o oszustwie i 
kłamstwie, a dziewczęta, którym ukazywała się 
Maryja, zachowują się normalnie. Wyróżniały się, 
jak napisano: skromnością, szczerością i prostotą, 
a w ich zachowaniu nie było „żadnej bigoterii ani 
chęci zysku bądź chęci zdobycia uznania”. 
Objawienia w Gietrzwałdzie miały bardzo duży 
wpływ na całą Warmię. Przede wszystkim przy-
niosły ożywienie wiary wśród mieszkańców, na co 
wskazują liczne świadectwa z tamtego czasu. 

Pięć lat po tych wydarzeniach, w 1882 r., 
ks. Weichsel napisał: „Nie sama tylko moja para-
fia, ale też cała okolica stała się pobożniejsza po 
objawieniach. Dowodzi tego wspólne odmawianie 
Różańca świętego po wszystkich domach, wstą-
pienie do klasztoru bardzo wielu osób, regularne 
uczęszczanie do Kościoła (...).” 

Z Gietrzwałdem związany był także 
św. Jan Paweł II. 11 września 1977 r. odbyły się 
uroczystości 100. rocznicy objawień Matki Bożej, 



 

 

którym przewodniczył ówczesny metropolita kra-
kowski kard. Karol Wojtyła. W tym dniu bp Józef 
Drzazga, metropolita warmiński, uroczyście za-
twierdził kult objawień Matki Bożej w Gietrzwał-
dzie. 
Cudowne uzdrowienia 

Gietrzwałd to nie tylko historia. Objawie-
nia Matki Bożej przynoszą owoce do dnia dzisiej-
szego. Wkrótce po tym, jak ukazała się Maryja, 
miały tam miejsce pierwsze uzdrowienia. Z pobło-
gosławionego przez Matkę Bożą 8 września 1877 
r. źródełka pielgrzymi czerpią wodę, która przy-
nosi ulgę cierpiącym i liczne uzdrowienia. 

Pierwsze potwierdzone uzdrowienie zwią-
zane było z żoną pewnego nauczyciela z Mądłek. 
Kobieta przez długi czas cierpiała na chorobę oczu 
i wymagała długiego i żmudnego leczenia, na 
które rodziny nie było stać. Ale była na tyle po-
bożna, że postanowiła oddać się Maryi i Ją prosić 
o ratunek. Odwiedziła więc Gietrzwałd, gdzie 
użyła wody z cudownego źródełka i płótna. Po 
kilku dniach choroba całkowicie ustąpiła. 

W 1951 r. rodzice przywieźli do Gietrz-
wałdu 2-letniego chłopca cierpiącego na konwul-
sje. Dziecko było praktycznie umierające – jed-
nego dnia doświadczyło aż 25 ataków. Działanie 
rodziców było dramatycznym wołaniem o ratunek 
dla synka; wołaniem, które jednak było umoco-
wane w wierze w Boga i ufności w pomoc Maryi, 
która objawiła się w tym miejscu. Chłopcu dano 
do wypicia wodę ze źródełka, po czym został cał-
kowicie uzdrowiony. 

Niesamowita jest historia z 2012 r. Na twa-
rzy p. Bożeny pojawiła się ciemna, wysuszona na-
rośl, która – jak się okazało – była nowotworem. 
Osiągnęła już wielkość wysuszonej wiśni. Pani 
Bożena w oczekiwaniu na wizytę onkologiczną 
oddała swój ból Matce Bożej. „Wiedziałam, że 
nadchodzące 2 tygodnie będą dla mnie trudne. 
Wieczorem, zbierając myśli, klękałam i szukałam 
wyciszenia i ratunku w modlitwie. Nieśmiało za-
częłam prosić Maryję o pomoc. Drżącą ręką wzię-
łam kawałek poświęconego płótna, które kilka lat 
temu s. Barbara przywiozła mi z sanktuarium ma-
ryjnego w Gietrzwałdzie. Podczas modlitwy przy-
łożyłam je do chorego miejsca. Po dwóch dniach 
zauważyłam, że narośl wyraźnie zaczęła się wysu-
szać i zmniejszać. Każdy następny dzień utwier-
dzał mnie, że dostąpiłam łaski uzdrowienia. (...) W 
przeciągu tygodnia od modlitwy i przyłożenia cu-

downego płótna po chorym miejscu nie został na-
wet ślad” – wspomina w swoim świadectwie 
uzdrowiona. 

Cudowne uzdrowienia w Gietrzwałdzie 
dzieją się na naszych oczach. Musimy je tylko 
otworzyć na Boże działanie. 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
NA WYJAZD 

DO LANCASTER 
NA BIBLIJNY SPEKTAKL 

PT „DANIEL” 
26 PAŹDZIERNIKA 2024 

KOSZT $180 
 

 
 

Daniel był prorokiem, żyjącym ok. 600 lat 
przed Chrystusem. Uważany jest za jednego z 
czterech wielkich proroków Starego Testamentu. 
O jego życiu opowiada Księga Daniela. 

Daniel był arystokratą. Gdy przebywał na 
dworze babilońskim, uparcie odmawiał oddawania 
czci posągom. Bóg obdarzył Daniela obok wyjąt-
kowej inteligencji także bardzo cenionym darem 
prorokowania. Wyjaśniał on królowi babiloń-
skiemu, słynnemu Nabuchodonozorowi, zawiłości 
jego snów dotyczących przyszłości królestwa. Ro-
bił błyskawiczną karierę, dopóki zazdrośni dwo-
rzanie nie wmówili kolejnemu babilońskiemu kró-
lowi Dariuszowi, ojcu Aleksandra Wielkiego, że 
Daniel nie jest wiernym poddanym. Monarcha wy-
dał więc Proroka na pożarcie lwom. Te jednak - ku 
zdumieniu zebranych - nie tylko Daniela nie roz-
szarpały, ale lizały mu ręce i nogi. Zdarzenie to tak 
wstrząsnęło królem Dariuszem, że nakazał on wy-
chwalanie Boga czczonego przez Daniela. 

Przed śmiercią Daniel przepowiedział 
kilka innych znaczących wydarzeń, m.in. czas na-
rodzin Chrystusa i Jego śmierć. 

Prorok Daniel jest adresatem modlitw 
wiernych nawiedzanych przez koszmary senne. 
Popularny w Kościele prawosławnym, mniej w ka-
tolickim, ukazywany jest jako jeden z czterech sta-



 

 

rotestamentowych proroków większych, w otocze-
niu Izajasza, Jeremiasza i Ezechiela, lub jako mło-
dzieniec bez brody, z kołpakiem na głowie, w krót-
kiej tunice. W lewej, opuszczonej ręce trzyma 
zwój. Zazwyczaj widnieją na nim słowa: „Błogo-
sławiony Bóg Izraela”. Prawą rękę ma złożoną w 
geście modlitewnym na piersi. Sceny z żywota 
Proroka należą do najstarszych w ikonografii 
chrześcijańskiej. Najbardziej popularny w sztuce 
zachodniej jest obraz Daniel w jaskini lwów, trak-
towany jako prefiguracja Zmartwychwstania 
Chrystusa i przykład potęgi modlitwy. Chętnie też 
ukazywano go z prorokiem Habakukiem przyno-
szonym przez Anioła do jaskini lwów. Jego atry-
butem są dwa baranie rogi, wywodzące się z jego 
widzenia: „Podniosłem oczy i spojrzałem, a oto je-
den baran stał nad rzeką; miał on dwa rogi, obydwa 
wysokie, jeden wyższy niż drugi, a wyższy wyrósł 
później” (Dn 8, 3) 
 

 

 
 

Usług inżynierskich. 
Nowe budynki, dobudowy, przebudowy. Zatwierdzanie 

aplikacji w NYC Department of Buildings. 
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi. 

Violations. 
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie. 

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach 
związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku: 
KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500 
e-mail: ksadelski@permanentengineering.com 

 
 

 
 

Financial report will be given next week. 
Raport finansowy zostanie podany w 

 następnym tygodniu. 
 

 

VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE 
THE MOST BLESSED SACRAMENT 

 

 September 8 – September 15, 2024 
 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families. 
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 
3. For good health for sisters Catherina. 
4. L.M. Angela & Philip. 

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 
1. L.M. Teresa F. Ascher 
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik. 
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych. 

Helene Hartmann-Pulaski: 
1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Margaret Etter. 

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving. 
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta. 
2. L.M. Michael Aimesbury. 
3. Good Health – Gary Aimesbury. 
4. Good Health - Felicia Krause. 
5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald 
6. L.M. Barbara Olsen. 
7. L.M. Helena Ostrowski. 

Veronica Althea Modzelewski: 
1. L.M. Brian G. Schiels. 
2. L.M. Josephine & John Modzelewski. 
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families. 
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason. 
2. L.M. Peter & Glenn Johnson. 
3. Good health for family. 
4. Guidance and safety. 
5. Special Intentions. 

Dann McAuliffe: Prayer for Good Health for Donna   
                              Knuth 
Maria Tomaszuk: Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław  
                               Kobeszko, Regina Kobeszko, Pedro  
                               Campos, Czesław Matus. 

 


